
 STRANA 21 Kultura JN – ÚNOR 2023

NA � ŽDÉM panelu jsou nejen fotografi e, které byly 
v roce 2022 otištěny v daném periodiku, ale i krátká 
vizitka tiskoviny. Na snímku panel Jihlavských novin. 
 Foto: archiv JN

Přehlídky tiskovin v kraji prostřednictvím foto-
grafi í – výstavy Region Press Foto, se Jihlavské 
noviny účastnily od samého začátku. I když v prv-
ních letech ještě pod hlavičkou Novin jihlavské 
radnice. Jako jedny z mála žádný ročník nevyne-
chaly, stejně jako Jihlavské listy. 

Vysočinský syndikát novinářů, který výstavu 
každoročně pořádá, letos vystavil snímky z celkem 
16 tištěných i internetových médií z našeho kraje. 
Výstava byla k vidění do konce ledna v prostorách 
krajského úřadu Kraje Vysočina. Jelikož je výstava 
putovní, v příštích měsících se představí v někte-
rém z dalších měst Vysočiny.  -pk- 

Region Press Foto 2022
již podesáté 

Program DIOD / únor 2023

Pátek 3.2. ve 21:00 
Elektrio meets Housefruit vol. 3 – Kavárna Sokolovna
Po delší době vám servírujeme 3. pokračování house a 

elektro hudby v Sokolovně! Kdo zná tyhle 2 jihlavské par-
tičky moc dobře ví, že to bude párty PAR EXCELLENCE, 
a že na ní prostě nesmíš chybět!

Vstupné dobrovolné.

Neděle 5.2. od 14:00
Promítání fi lmu s herničkou – Princezna Rebelka
Od 14 hodin přijďte s dětmi do naší herničky. V prosto-

rách divadla můžete skotačit a protáhnout se. V kavárně 
se příjemně občerstvíte. A od 16 hodin shlédnete animo-
vaný fi lm Princezna Rebelka. Animované dobrodružství 
z jednoho království, kde se malá uličnice a rebelka začne 
vydávat za princeznu. Přepych na hradě si ale dlouho neu-
žívá, protože vyráží na dobrodružnou cestu za záchranou 
korunního prince. Pro fi lmové dobrodružství a lumpárny 
princezny rebelky jsou prázdniny tou nejlepší dobou. 

Vstupné:
140 Kč dítě hernička+fi lm, 40 Kč dítě hernička, 100 Kč 

dítě fi lm, 100 Kč dospělí fi lm (hernička dospělí zdarma), 
240 Kč rodinné (1 dospělí + 2 děti, fi lm a hernička)

Pátek 10.2. v 19:30
De Facto Mimo – Genderama
Vědecko-fantastická stereotypická travestie pro několik 

mužů a všechny ženy. Podoby a proměny mužství a ženství 
postavené na hlavu, obrácené naruby a vypuštěné bezo-
styšně přímo do diváků.

Hrají: Jiří Varhaník, Pavel Štěpán, Jiří Šalomoun, Marké-
ta Sokolová, Markéta Ketnerová, Kamila Koubová, Michal 
Kouba, Martin Kolář, Martin Kacafírek, Markéta Holoub-
ková, Adéla Grossmannová a Klára Englišová. Režie: Mar-
tin Kolář.

Vstupné 150 Kč / 120 Kč

Sobota 11.2. 15:00 – 16:30
Dětské Šibřinky v Sokole Jihlava
Přijměte pozvání na Kosmosokol aneb Dětské šibřinky 

s kosmickou tématikou.
Program: Malí kosmonauti si sestaví raketu a vydají se na 

putování vesmírem. Na cestě je čeká velké dobrodružství, 
hrátky s gravitací, taneček vesmírných objevitelů, kosmo-
promenáda masek, supergalaktické občerstvení, mimo-
zemské dárečky a možná i blízké setkání třetího druhu. 
Více neprozradíme. Vezměte své maskované dobrodruhy 
a přijďte se přesvědčit na vlastní skafandr.

Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 16.2. v 19:30
Lehké oděvy ZUŠ Jihlava – Ach, ten nádherný svět 

žen
Nebudeme se vnucovat. Nebudeme se předvádět. Nebu-

deme se vůbec snažit. 
Hrají: Michaela Bohuňovská, Anna Borská, Kateřina 

Čermáková, Andrea Fremundová, Markéta Křížová, Klára 
Nečadová, Aneta Pokorná, Emma Pruknerová, Štěpánka 
Vacušková a Gabriela Vítková. Scénář a režie: Martin Kolář 
a Lehké oděvy.

Vstupné 100 Kč / 80 Kč

Pátek 17.2. v 19:30
De Facto Mimo – Zabít málo
Černá komedie o nepěkných věcech. Auto, blbci, drogy, 

únos, kočička, noviny, Macocha, autismus, benzínka, řeka, 
ponožky, politika a plyšáci. 

Hrají: Pavel Štěpán, Jiří Varhaník, Michal Kouba, Mar-
tin Kacafírek, Kamila Koubová, Jakub Vyvážil, Markéta 
Holoubková, Adéla Grossmannová a Martin Kolář.

Vstupné 150 Kč / 120 Kč

Čtvrtek 23.2. v 19:00
Arnošt Frauenberg - Stand-up speciál: Utrženej ze 

řetězu
Arnošt „Arny“ Frauenberg, stand-up komik, 

herec a moderátor, kterého znáte z pořadů
Na Stojáka, Comedy Club, nebo Brzda Evropy 2, vyráží na 
Tour se svým novým speciálem: Utrženej ze řetězu. 

Originální obsah, který nemůžete vidět jinde, než v té-
to show. Arny vypráví jeden osobní příběh, protkaný 
glosami, úvahami a postřehy ze života nás všech. Dotý-
ká se ale nejen osobních témat, ale i témat společenských, 
jako například: čemu věříme, jak žijeme po boku Velké-
ho bratra, jak jsme tolerantní ke svému okolí a podobně.
Žádné téma není tabu.

Vstupné 340 Kč  j04-14D

V PROSINCI 2022 si do rozhlasového studia pozva-
la redaktorka Českého rozhlasu Vysočina Helena 
Dvořáková dva hosty. Ředitelku vydavatelství Parola 
Evu Krpálkovou (vlevo) a Petra Klukana, šé� edak-
tora Jihlavských listů. Povídali si o čem jiném než o 
Jihlavských listech, které vznikly před 130 lety. Pocho-
pitelně vzpomněli i aktivity po roce 1989, kdy noviny 
kromě poskytování informací pořádaly výstavy, kon-
certy, festivaly, soutěže nebo spolu s policejní školou 
vymyslely motoristickou soutěž Řidič Vysočiny. 

 Foto: archiv ČRo 

K výročí 130 let 
Jihlavských listů


